Lucernensis, sub certis prestationibus et conswetis ] pensionibus
custodi Lucernensi secundum antiquam et obseruatam hactenus cons-
wetudinem exhibendis, dilecto nostro magistro Johanni scolastico

Lucernensi | ac Johanni filio suo pleno iure conlulerit, ac ipsos
inuestiuerit de eodem, adiecto pacto quod eorum liberi et inferiores
sine differentia ] sexus, quandocumque dictum officium vacare
contigerit, vna Marca argenti dicto custodi data, possessionem eiusdem

officij corporalem appréhendant | et inuestituram obtineant, ad quam
custos Lucern. sine difficultate qualibet in omnem euentum tenebitur

inpendendam, prout in instrumento | ipsius custodis super hoc dato

plenius continetur; nos attendcntes, quod interdum propter onero-
sam quorundam petenlium instantiam, plerumque propter | peten-
tium inopiam, dominus rei seu inuestitor nullum aut modicum ex

inuestitura vacantis officij commodum assequitur, sicut experienlia I

facti docet, ordinationem predictam vtiliter et prouide factam pro
ipso., custode et quolibet suo successore, ratam habentes et gra-
tam, eam auctoritate | nostra ex certa scientia presentibus
confirmamus, decernentes si secus a custode mon. Lucernensis quocum-
que pro tempore existente attemptatum fuerit aut presumptum |

irritum penitus et inane, nisi forte ipsum officium in personam
aliénant translatum fuerit, in quam predictam gratiam extendi nolumus,
inuestituram | custodis gratie relinquentes : in testimonium nostre
confirmationis et prémisse concessionis presentibus sigillorum, nostri
videlicet ac capituli Morbacensis | necnon Dyetmari prepositi Lucernensis

supradicti, robore munitis. Acta sunt hec apud Hugstein,
presentibus Diethmaro preposito supradicto, | Alberto de Hochuelt,
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parus, slsns tlexis gsnibus sci peàes vmsginis «aneti Naurieij; st iu

circumkereneis illius > sigilli esrsctsres sonsbsnt: Ligiiium vvetmsri
?rsp«sili lueernensis. Ouius stism instrument! tsnor ssquilur in.
Kss verbs.

1290, 3 Mai.
Vniuersis preseneium inspectoribus Ser. àei gratis Uorbscsnsis

sbbss in perpetuum. Lubiectorum nobis exigit inclelesss cleuooio,

vt ipsorum eommoàis j proponsius innitsmur, per Koe nostri iugo
seruieiz eeterorum eeruieos alscrius intleetenclo. Oum igitur preài-
leetus eontrster noster ListKmqrus, s prepositus et oustos lueer-
nensis, otlieium villiostus in Oeissmsttun psrtinens eustoàie mon.

lueernensis, sub eertis preststionibus st consisti» j pensionibus
cusloài lucernensi seeunàum snliqusm st obserustsm Ksetsnus cons-
wstuàinsm sxkibsnàis, àiiscto nostro msgistro ^oksnni scolastico

lucernensi ^ se ZoKsnni Liio suo pieno iure oonlulerit, se ipsos
inusstiusrit às eoàsm, sàiseto pscto quoà eorum liberi et inferiores
sine àifferentis ^ sexus, qusnàoeumqus àietum ottìeium vscsre eon-

tigerit, vns Nsres argenti àicto custoài àals, possessionem siusclem

otlìeiz oorporaiem gpprekenàant j st inuestitursm oblinesnt, sà qusm
oustos lucern. sins àiflioultsts quslibet in omnem susntum tsnsbitur
inpsnàsnàsm, prout in instrumento j ipsius custoàis supsr Kos cisto

plsnius continstur; nos sttenàentss, quoà interàum propter onero-
ssm quorunàsm pstsntium instsntism, plsrumqus proptsr ^ peten-
tium inopism, àominus rei seu inuestitor nullum sut moàicum ex

investitura vscsntis «tlìeij commoàum sssequitur, sicut experientis
lseti àoeet, oràinstionsm prsàictsm vtiiitsr et prouiàs tsetsm pro
ipso., custoàe et quoiibet suo successors, rstsm Ksbentss st grs-
tsm, esm suetoritste ^ nostrs ex certa seientia presentibus eontir-

msmus, àscernsntes si seeus s custoàe mon. lueernensis quocum»

que pro tsmpors existente sttemptstum tuerit sut prssumptum ^

irritum penitus et insns, nisi forte ipsum officium in personam siis-

nsm trsnsislum kuerit, in qusm preàietsm grstism sxtenài nolumus,
inuestitursm j oustoàis grstio rslinqusntes: in testimonium nostre
conlirmstionis et promises concessioni» presentibus sigillorum, nostri
viàelieet sc espituli Uorbacensis > neenon Ilvstmsri prspositi luoer-
nensis suprsàieti, robors muniti,», ^ota sunt Ksc apuà Hugstein,
presentibus OistKmsro preposito suprsàioto, ^ liberto às lloekuslt,
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et Wilhelmo rectore ecclesie de Meggen, et ad hoc vocalis, anno

domini m°. Ducentesimo Nonagesimo, quinto | Nonas Maij, Ind. Tercia.

Prelerea in causa, quam magister Johannes dictus Kotman de

Luceria doctor puerorum in Constantia, mouet Anne reliete quondam

Her. dicti Sweigman, | eadem Anna intendit probare articulos
in fra scriptos, ex suis replicationibus et triplicationibus descendentes ;

prehabita tamen protestatione, | si aliquem de dictis articulis per
testes ipsius vel dicti actoris probauerit, quod huic probationi per
hoc non intendit renunciare, sed eam cum probationibus | secundis

super dictis articulis vvlt sibi fore saluam, saluis etiam partium con-
fessionibus.

j Primo, quod iuxta conswetudinem dictarum p«ircium pâte

enphiteolica ius suum enphyteoticum in alium transferre possit, ac

etiam alij donare.

ij Item quod predicta rea, et sjì antecessores predicti, viginti,
triginta, quadraginta annis et vitra soluerunt quatuordecim maltera

spelte et auene nomine | pensionis de predicta curia in Geissmattun

ac possessionibus annèxis.

iij Item quod conswetudo mon. Lucernensis ab antiquo obser-

uata est, cum dominus feudi vel possessionum feudum vel possessiones

conferre récusât heredibus | vel hiis quibus conferre debet,

tunc petens collationem seu inuestituram tantum debet ponere super
altare maius mon. Lucernensis, quantum sui antecessores | in diclo

feodo, vel iure enphyteotico, pro onerario soluere consueuerant,
vel quantum cum domino feodi conuenit vel sui antecessores con-
uenerunt.

iiij Item quod secundum conswetudinem antiquam predicti mon.
Lucern. custos mon. Lucern. potest et etiam potuit predictum quondam

Johannem scolasticum et filium eius [ ac inferiores ipsorum,
absque differentia sexus, ratione sui officij vel custodie predicte inue-
stire et ipsis conferre, nennon alia officia seu possessiones, [ col-
lationi custodie pertinentes, aliis personis officiatis seu infeodatis a

dicto custode, capitulo dicti mon. irrequisito.
v Item quod abbas Morbacensis, qui est inmediate superior

dicti mon. Lucernensis, contractus, de quibus sonant instrumenta

ipsius ree, confirmare | potest, capitulo sui mon. antedicto irrequisito.
vj Item quod post contractum emptionis et venditionis initum

et consummalum per dominum diue recordationis Ruod. regem Ro-

si )iVi!KeIino reelors ssslssis 6s Ueggen, st «c! Kos voostis, snno

àomini «°. Iluosnlssimo Mnsgesimo, quinto j ?ionss Usij, Inà, lsreia.
?relerea in causa, quam msgistsr loksnnes motus tlotmsn 6s

luosris àootor puerorum in Oonstsntis, moust ^nns rsiicls quon-
àsm lier, àioti 8>veigmsn, j esàem /Vnns intenàit probsre srticuios

intrsseriptos, sx suis ropiicstionibus et tripliostionibus àeseenàsntes;

preksbits tsmsn protestations, ^ si sliqusm àe, àietis srtieuiis per
testes ipsius vei àieti setoris probsusrit, quoà buio probstioni psr
Koe non intenàit renuneisre, ssà ssm cnm probstionibus ^ seounàis

supsr àietis srtieuiis vvlt sibi tors ssiusm, ssiuis etism psrtium eon-
tessionibus.

z primo, quoà iuxts conswstuàinem àietsrum psroium psts
snpkiteoties ius suum snpkvteotioum in slium trsnstsrrs possit, se

stism siij àonsre.

ij Item quoà preàiets res, et s^i untsesssores preàioti, viginli,
triginls, qusàrsZints snnis st vitra soiusrunt qustuoràeoim msiters
spelte et suene nomine j psnsionis às preàiets curis in Leissmsttun
ue possessionibus snnexis.

iij Item quoà oonNvetuào mon. lueernensis sb antiquo obser-

usts est, eum àominus teuài vei possessionum teuàum vei posses-
«iones contsrre rseusst Kersàibus j vsl Kiis quibus conlsrrs àebet,

tunc pslsns collstionsm ssu inuestitursm tsnlum àebet poners super
sltsrs msius mon. luosrnsnsis, quantum sui sntsosssorss ^ in àioto

tsoào, vsl iurs snpkvtsotioo, pro onorario solusrs eonsuouersnt,
vel quantum cum àomino tenài oonuenit vsl sui antseessoros con-
uenerunt.

iiij Itsm quoà secuuàum consvvstuàjnem antiquam preàicti mou,
lucern. custos mon. lucern. potest et etism potuit prsàietum quon-
àsm loksunsm soolsstioum st tilium sius j ao intsriorss ipsorum,
sbsqus àitksrsntis ssxus, rations sui oltioij vsl custoàis prsàicte inus-
«tirs et ipsis conterre, nsnnon siis otlieis seu posssssionss, j col-
lationi custoàis pertinentes, sliis personis otticistis seu inteoàstis s

àieto custoàe, eapitulo àioti mon. irrequisito.
v Item quoà sbbss Aorbscsnsis, qui est inmeàiste superior

àicti mon. luceruensis, contractus, cis quibus sonsnt instruments

ipsius res, consirmsro ^ potsst, ospitulo sui mon. anteàieto irrequisito.
vj Item quoà post eontrsetum emptionis st venàitionis initum

et eousummstum per àominum cline recoràstionis lìuoà. regem kìo-
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manorum, nomine filiorum j suorum, ex vna, abbatem et capitulum
mon. Morbacensis ex parte altera, abbas et capitulum mon. Morbacensis

fuerunt in pacifica et quieta possessione | omnium officiorum,
celleratuum et villicatuum, possessionum et rerum eisdem annexa-

rum, que in oppido et mon. Lucern. ac in locis vicinis olim f per-
tinebant et adhuc de iure pertinent, quatuordecim annis et vltra.

vij Item quod post quatuordecim dictos annos aduocatus de

Baden, qui tunc temporis a ducibus Austrye in dicta aduocatia fuit

constitutus, predictos j abbatem et capitulum mon. Morbacensis,

necnon prepositum et custodem mon, Lucernensis, qui cum
predicto abbate et capitulo mon. Morbacensis | similiter fuerunt in quieta

possessione dictorum officiorum, vt predictum est, a possessione

dictorum officiorum, ipsis annexarum violenter eiecit.

viij Item quod dicta eiectio facta fuit magistro Walthero dicto

Kotman, qui nunc se pro custode dicti mon. Lucernensis gerit, ac

magistro.. dicto Kotman actore predictis, presentibus, videntibus

et scientibus.

ix Item quod de premissis omnibus est publica vox et fama;

non tamen se astringi! ad probandum omnia premissa, sed tantum

sue intentioni | necessaria.

Facta est hec copia Constantie, Idibus Augusti, Ind. sexta. Et
in certitudinem premissorum, sigillo officialis curie Constantiensis |

sigillatorum, nos episcopale sigillum iussimus hiis scriptis appendi*